zmluvou zaniká aj Zmluva o budúcej pracovnej zmluve. 

3.2. Zákonný zástupca žiaka a Žiak sa spoločne a nerozdielne zaväzujú vrátiť Zamestnávateľovi 

náklady, ktoré ZSSK vynaložila na prípravu Žiaka na povolanie v odbore štúdia: „3769K - 
rušňovodič“  vo výške 498,- Eur (slovom: štyristodeväťdesiatosem eur) v lehote splatnosti do 
30.04.2024 , a to na účet ZSSK: 

Účet vedený vo:     
IBAN:      
SWIFT:      
Variabilný symbol:    
Poznámka:     

(ďalej len „Účet“).  

3.3. Náklady uvedené bode 3.2. tohto článku Dohody v sume 498,- Eur pozostávajú z

[...]

Náklady v lehote splatnosti na Účet ZSSK, je ZSSK oprávnená tieto Náklady vymáhať súdnou 
cestou spolu s úrokom z omeškania v zmysle Občianskeho zákonníka. 

Článok IV. 

Uznanie dlhu 

4.1. Zákonný zástupca žiaka a Žiak týmto uznávajú čo do výšky a právneho dôvodu svoj dlh voči 

ZSSK vo výške 498,- Eur (slovom: štyristodeväťdesiatosem eur), ktorý pozostáva z Nákladov 
uvedených v Článku III bod 3.3. Dohody.  

Článok V.  
Záverečné ustanovenia 

5.1. Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými osobami oboch Účastníkov 

Dohody a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri